

sboru Českobratrské církve evangelické v Hranicích

              LISTOPAD - PROSINEC  2010

ÚVODNÍK - SLOVO FARÁŘKY...

Vážení  a  milí,  vy,  které  potkávám,  ale 
i vy anonymní, které zatím neznám. Dny se nám 
začínají  krátit  a  to  znamená,  že  už  to  nebude 
dlouho trvat  a  budeme tady mít  čas  adventní, 
čas vánoční a potom ten čas přelomový, který já 
osobně  moc  ráda  nemám.  Opět  se  změní 
letopočet  a  člověk  si  brzy  musí  zvyknout,  že 
bude zase o rok starší. Naopak ten čas adventní 
a vánoční ráda mám, protože adventem začíná 
církevní rok (a to beze změny letopočtu). Je to 
doba očekávání, doba příchodu. Je to čas, který 
by nás měl těšit a hřát, protože se připravujeme 
na  nejpěknější  církevní  svátky  v  roce.  Je  to 
jenom  na  nás,  jak  se  připravíme  a  jak  tyto 
svátky oslavíme. Můžeme se honit, můžeme se 
stresovat, můžeme shánět a nakupovat, můžeme 
uklízet,  vypékat,  zdobit,  ale  také  nemusíme  – 
vůbec  se  nemusíme  hnát  tímto  směrem. 
Můžeme  se  totiž,  a  to  především,  zastavit. 
Můžeme  se  navštívit,  zapálit  svíčku  a  dát  si 
voňavý  čaj,  svařené  víno  s  chutí  koření. 
Můžeme přemýšlet o své víře, o tom, co jsme od 
života  či  Pána  Boha  všechno  dostali  a  co 
všechno ještě  ke  své  spokojenosti  očekáváme. 
Můžeme se i více usmívat, můžeme se na ulici 
zastavit  a pozdravit,  můžeme spolu i  kousíček 
cesty jít.  Můžeme někoho potěšit  a povzbudit. 
Můžeme si poslechnout pěknou hudbu, můžeme 
i  vzpomínat,  prohlížet  staré  fotografie.  Jen 
pokud my sami někde uvnitř o to budeme stát, 
můžeme být  na sebe totiž   laskaví.  Není toho 
zrovna málo a není toho ani moc, co všechno 
můžeme udělat, aby nám bylo tam někde uvnitř 
nás  dobře.  Můžeme,  aniž  to  tušíme,  dělat 
spoustu  dobrých  drobných  věcí  a  úplně 
zadarmo.  Zadarmo  dáme,  zadarmo  zase  něco 
získáme - třeba nové přátelé, nebo někoho, kdo 
nás zahrne svou láskou. Je to opět nová šance. 
Šance  začít  žít  s  trochou  více  ohleduplnosti, 
pozornosti a lásky ke druhým. Rozhlédněme se 
kolem  sebe,  jestli  nás  teď  zrovna  někdo 
nepotřebuje,  možná  žijeme  spolu  v  jednom 
domě, v jedné ulici,  potkáváme se každé ráno 

v práci, vidíme se v kostele, ale nikdy jsme se 
nezastavili, abychom se navzájem nějak potěšili. 
Pokud  si  neuvědomíme,  že  jeden  druhého 
potřebujeme,  zůstaneme  uvězněni  uprostřed 
společnosti, která nám bude pouze diktovat co, 
kdy  a  za  kolik  máme  koupit  –  nový  život, 
bohatý na pěkné mezilidské vztahy, nám ovšem 
nenabídne.  Kvalitnější  život  koupí  něčeho 
skutečně výhodného nezískáme, to už ví i malé 
dítě.  Můžeme  si  nakoupit  krásné  dary,  dárky 
a dárečky,  ale  skutečný  hlad  po  lásce  tím 
nezasytíme. Co tedy dodat? Na cestě za Bohem 
můžeme cokoliv, ale jinak nemusíme nic – a to 
je přeci osvobozující!
Apoštol  Pavel  v  prvním  listu  Korinským 
(1K 10,23) píše toto:
`Všecko  je  dovoleno´  -  ano,  ale  ne  všecko  
prospívá.  `Všecko  je  dovoleno´  -  ano,  ale  ne  
všecko přispívá ke společnému růstu.
Přeji všem pěkný a požehnaný advent!

Pavlína Lukášová, vaše farářka

BOHOSLUŽBY V LISTOPADU A PROSINCI 
Neděle 21.11. 2010, 8.30 hod – kostel Hranice
1.neděle adventní – Večeře Páně
28.11. 2010, 8.30 hod – kostel Hranice
2.neděle adventní
5.12. 2010, 8.30 hod – kostel Hranice 
a v 10.30 hod v Lipníku u Vaňáků 
3.neděle adventní
12.12. 2010, 8.30 hod – kostel Hranice
4.neděle adventní – káže Jiří Tomášek
19.12. 2010, 8.30 hod – kostel Hranice

Vánoční svátky
Boží hod vánoční – Večeře Páně
Sobota 25.12. 2010, 8.30 hod – kostel Hranice
2.svátek vánoční – Štěpán – káže Roman Lukáš
Neděle 26.12. 2010, 8.30 hod – kostel Hranice



BOHOSLUŽBY V LEDNU

Neděle  2.1.2011, 8.30 hod – kostel Hranice
po Novém roce – Večeře Páně

ADVENTNÍ KONCERT V NAŠEM KOSTELE

V pátek  26.11.  v  18.30  hod  se v našem 
kostele bude  opět konat koncert Hranického 
dětského  pěveckého  sboru  pod  vedením 
PaeDr. Taťány Jonasové.  

PROGRAM V TÝDNU BĚHEM LISTOPADU A PROSINCE

18.11.  a 2.12.  v 10 hodin na faře  – Biblická 
hodina pro seniory.

24.11. a  8.12. v 17 hodin na faře – Biblická 
hodina pro střední generaci.

22.12. v 17 hodin na faře – zpívání a adventní 
posezení s hostem (v rámci biblické hodiny).

Každý čtvrtek v 17 hodin na faře – náboženství 
pro děti!

1.12. v 17 hodin na faře schůze staršovstva!

Na  faře  jsou  vyvěšeny  úřední  hodiny,  přesto 
sestru  farářku  nemusíte  zastihnout,  protože 
v této  době  může  být  také  na  pastorační 
návštěvě.  Proto se  lze  domluvit  telefonicky 
na schůzce  s  farářkou  v  podstatě  kdykoliv  – 
tel. fara:  581  603  537,  mobil:  604  813  291, 
email: cce.hranice@seznam.cz
Bohoslužby  v  kazatelské  stanici Lipník  n/B  – 
se konají  vždy první  neděli  v  měsíci  v  rodině 
u Vaňáků (Na Horecku 672, Lipník).

Případné  změny se dozvíte  během bohoslužeb 
ve sborových ohláškách!!!

ADRESA SBORU: 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Hranicích, Farní 43, 753 01 Hranice
Číslo účtu 190 304 741 / 0300
webové stránky církve: www.e-cirkev.cz

POOHLÉDNUTÍ ZA REKONSTRUKCÍ STŘECHY KOSTELA 
K  rekonstrukci  střechy  kostela  jste  se  toho 
dočetli už hodně, ale možná si kladete otázku, 
jak  byla  celá  investice  za  1,595.308,-  Kč 
pokryta  a  k  tomu  vícenáklady,  které  dosáhly 
výše 167.921,- Kč – tedy, kde se vzala částka, 
která  dosáhla  1,763.229,-  Kč?  Dostali  jsme 
dotaci  z  Ministarstva  kultury  425.000.-  Kč, 
příspěvěk  od  města  Hranice  150.000,-  Kč, 
příspěvek z  Olomouckého kraje  120.000.-  Kč. 
Dar  z  církve  z Jeronymovy  jednoty 
300.000,- Kč.  Dar  z Ministerstva  kultury  přes 
Jeronymovu  jednotu  283.000,-Kč.  Vyhlášená 
sbírka, na které jste se podíleli činila 183.000,-
Kč,  sponzorské  dary byly  ve  výši  31.000,-Kč 
a půjčka,  kterou  máme  z  Jeronymovy jednoty 
a kterou musíme splácet činí 280.000,-Kč. Tyto 
příspěvky  celkově  dosahují  výše 
1,772.000,- Kč,  což,  jak  sami  vidíte,  nám 
pomohlo  rekonstrukci  střechy  zaplatit.  Ovšem 
nyní  je  potřeba  vrátit  Jeronymově  jednotě 
půjčku  ve  výši  280.000,-  Kč,  protože  dary 
zůstávají, ale půjčky se splácejí! Předem všem, 
obětavým dárcům, stále děkujeme!!!  

JUBILANTI V LISTOPADU A PROSINCI

7.11. Ladislav Hanzlík               83 let / Lipník
9.11. František Cagáš                 93 let
12.11. Stanislav Viliš                 78 let
16.11. Jarmila Pírková               64 let
18.11. Vladimír Sobek               82 let
24.11. Zdenka Mikesková          76 let
3.12. Irena Vaňáková                  80 let / Lipník
6.12. Emanuel Sazima                72 let
9.12. Drahomíra Ulmová            74 let / Lipník
10.12. Jan Šturala                        81 let
11.12. Emil Komenda                 63 let
14.12. Kamila Šnejdrlová           70 let
20.12. Božena Kubínová            65 let
29.12. Ludvík Polášek                81 let
31.12. Pavel Palla                       69 let / Bruntál

ÚMRTÍ

Ve čtvrtek ráno 11. listopadu, ve věku 
nedožitých 82 let, zemřel po krátké těžké 
nemoci bratr Josef Halaš, který byl dlouholetým 
členem, presbyterem a kurátorem našeho sboru. 
Pohřeb se koná 19. listopadu ve 14 hodin 
v evangelickém kostele v Hranicích!

http://www.e-cirkev.cz/

	
	 		             Listopad - Prosinec  2010
	Úvodník - slovo farářky...
	Bohoslužby v listopadu a prosinci 
	Bohoslužby v lednu
	Adventní koncert v našem kostele
	Program v týdnu během listopadu a prosince
	Adresa sboru: 
	Poohlédnutí za rekonstrukcí střechy kostela 
	Jubilanti v listopadu a prosinci
	Úmrtí



